t ESTADO DA BAHIA
FúHoôúúHrclPAL DE saúoe DE souro soAREs
ir.l-o"ã s"Ãpaio, n'08, 1o anàai, centro, So-uto. S^oare-s - Bahia' cEP 46'990{100

ôlipJiõ.isi.rizsltioot+i - relerax: (075) 333e'2150 / 2í28

GoNTRATO No. 061 /2022PS-Fi'ls.
REF. CREDENCIAMENTO N" OO2I2O22

coNTRAToclUEGELEBRAMENTREstotuut.tlcÍptoDESoUTosoAREs/BAEAJEAN
OLIVEIRA DOS ANJOS - ME.

Por este lnstrumento, de um lado o MUNICÍP|O
-DE

S-OUTO SOARES/BA' através do FUNDO

fiiNiiipal'ôãéÃüõt ôÊ §ou«iiõriÊó, Ésreoo DA BAHTA, inscrito no CNPJ no 10 367 025/0001-

g1, com sede na Av José Samüo- ;";à'ó;;tr", nesta cidade. neste ato Íepresentado pelo secretário

Municipat de saúde. s, moãE',iüiz õlúÉÀô cÀnoó-so portador do.RG.n'746013e3o/ssP-BA e

cpF no 916.397.19s-0e, resioenieã JoÃiàiii"oo na Rua Glória Sampaio, No 47, centro nesta cidade'

doravante denominado COUíâÃrÁrriiÊ, ê,-Oõ ortro lado aempresã JEAN OLIVEIRA DOs ANJOS-

ME inscrita no cNpJ
"ou

o r,,i"ãi.itjj.ã'siiooor-ar, estabelecida à Rodovia BAO52, Íodovia, lrecê-

Ba, cEP: 44.eoo-oo0,nest";;#;";;i;;"p"1ãsr.'r-e1x oLlvElRA Dos ANJos' inscrito no

cpFsob No oo+.+oe.zos-ãõ'-ã
-irê -

N;r s.613.593-OO SSP-BA, doravante denominada

CONTRATADA. têm entre "'ã.ã ir"iõ econtratado a prêsente CONTRATAÇÃO DE PESSOAS

FistcAs E/ou JURtDtcaê"'ÉÁü
-ÉiesraçÃo DE SERVIÇ95 No PREPAR9 E

FoRNEctitENro oE ià-rEióóÉà
'pÃm -rur.rcroNÁntos - a sERvlÇo DEsrA

ADMTNTsTRAçÃo,DErryi-eh-e§õe-óeàêLCne!Àn-raé-ôJ§Àuoe'eoucaêÃo'açÃo
socrAL, ADMtNtsTRAçaiiâiúrlãpõnie, oesre MUNIcíPlo DE souro SoARES/BA

cuja cetebraÉotoi preceoioa ááà" o" bÍ"r"*"nto Pú_blico para credenciamento No 002/2022, o qual

foi processado
",

*nto*,o;J "1íi-lÀi
Ê"Oural N". 8.6à6/93 e demais noÍmas complementares

lâ^i|ãii*-tã, "oÃo
át oi.Jo'"iõà"" ãeiie lnstrumento' atendidas as cláusulas e condiÇÕes que se

enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.í. constitui obieto do ptá"ãíétJ"t'"to I cglIRâJAcÃo DE PEssoAS FislcAS E/ou

JuRiDtcAs pam pnesiãôão ôÊ-senvlÇos Nô Énepeno E FoRNEclMENro DE

REFEIÇôES "o*o
triuêr'6*"oãid-À-éÉlY1co oesra ooill111ls1FriAÇÃo' DE

tNrEREss E s ec nerrnrÀã'õà ôÀ'o-õe, eouc_rçio' AÇÃo soc IAL' or'"t11151n4ÇAo

E rRANSPoRre, oesíe- úuüíCíprõ' óÉ soÚro sôAREs/BA' conforme Edital de

credenciamento N.. OOZTZOí2"-iã;áã o. Rêferência, que integram este contrato' independenle

detranscriçâo.

CLÁUSULA SEGUNDA. OA VIGÊNCIA

2.1. O Contrato vigorará desde a data de sua publicaçáo até o orâzo de 12 meses'

2.2. O Conlrato podêrá ser prorrogado'.. quando atender o iisposto no Art 57 da Lei Federal No'

8.666/93, de acordo com o lnteressePÚblico'
2,3. Naocorrênciao"erorrog"çàãõ-onii"iràt,rrr"ror""""rãoreajustadosac?qa1?(d929]le,::"s'deacordoco
m o tpcA ou, na falla 0",á,"ü"r"àüã'in-Jú- ãr.-uànnãa subsitui-lo' Juntado pÍévio pâÍecer da

Secretaria de Fazenda.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS
3,1, Da solicitação e execução doGserviços:

3.1.1. A soticitaçáo oo"
""riiio"--ãàiã

ã,t" petas . secretarias de saÚde, Educaçâo, AÇão social,

AdministraÉo e Transpone llrJ";;"t" ã cÍedenciada, sendo Íealizado Íechamento mensal para

"rT:"É"r:i)"ttsr:?x""rt oo somente após autorização da secretaria Municipar competente, em ordem

emitida especiÍicar"nt" purrl"rJã nnàiiã"0ã
""noo

oeíioo pãgàmento apenas por procedimento autorizado

e realizado.

!

3.2. Da Realizaçeo do(s) Serviço(s) ê Entrega dâ NotaFiscal:

3.2.1. o seÍviço será executado na empÍesa cÍedenciada, desde que aPresentad a a autoÍiza9âo da

Secretaria comPetente, Pod diária, quinzenal ou mensalm ente, conforme necessid ade da demanda,

I

íI

t ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
av. iose Sampaio, no 08, 10 andâÍ, Centm, Souto Soeres-- Bahie, cEP 46'990-000

cNPJ 10.367.d25'0001-8í - TeleÍax: (075) 3339-2150 / 2í28

sendo êmtido relatório dos serviÇos efetuados ao final de cada mês'

ã:lÁpô.àã""itáJectaraoopelãsãcréiãiiãcompetente,oprestadordeserviçodêveráemitir a respectiva

Nota Fiscal e encaminhá-ta a í-eiÀà Secretaria, que á Íará vir conferida e atestada para o Setor de

Compras.

CLÁUSULA QUARTA. DO PREçO
4.1 . São devidos exclusivamente os úiores po1. se*iços prestados, desde que previamente autorizados pela

Secretaria Municipal competente, respeitada a tabela de preços a seguir:

Valor total R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)'

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
1.1.O pagamento sera eÍetuaoo-a-iárti, oó oe"i*o .egundo dia do mês subsequente ao da prestaçáo

de serviÇos, após entrega i"-uãtu ei"ã"i,-que devãÉ vir acompanhada das certidões negativas de

débitos para co* a Re"áia'iãa*àr,
'ritauuar, Municipal, da certillo_. Negativa de Débitos

Trabathistas e para com o e*o;àÀ ôàr"ntia por Tempo de serviço (FGTS)' esta Última somênte

para pessoas jurÍdicas.
í ,t 1. Em caso de devoluÇão da Nota Fiscal para coÍreÇão, o prazo para pagamento passará a fluir apÓs a

sua reapresentaÇáo.
1.1'z.FicaÍásuspensoopagamentoemcasodeÍealizaÉoincomp|etooudefeituosadosserviços'atéasua
regularizaÉo PelaCredenciade
l.l.3.opagamentoefetuadopêloMunicípioestaráSu,ieitoaeventuaisretençõesexpressamenteprevistas
em Lei, se Íor ocaso.

GLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORçAMENTÁRIA
6.1. Os recursos necessários ai Oespesas do ôontrato onerarão a(s) seguinte(s) Dotação(óes)

OrçamentáÍia(s):

UNIDADE ORÇAMENTÁRlA: 02.05.02 - Fundo Municipal de SaÚde'

pROJETO/ ATtVtDnDE: Zrsa - úànui. e Desenv. das Açôes do Fundo Municipal de SaÚde'
-prióJÉrol

nrrvrDADE: 2055 - Manutenção das Ações da Atenção Básica

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo -
Elrr,lÉNro DE DESPESA: 3390.36.00 _ outros serviÇos de Terceiío Pêssoa Física

Fonte: 02 - Saúde '15%

t

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: O

PROJETO/ ATIVIDADE: 2OOE .
2.02.01 - Sêcretaria Municipal de Admin istração Geral

PREPARO E FORNECIMENTO DE REFE NA CIDADE DE IRECàBA, PARA
OAFUNCIONÁRIOS DESTA ADÍtiIN O NA REFERIDA CIDADE.

VL. TOTALUND. VL, UNIT.QUANT.
ANUALSecretariaDESCRTçÃOITEM

Und RS 25,001000Saúde

R$ 15.000,00R$ 25,00Und600AdministraÇão

Preparo e Fornecimenlo de
RefeiçáocomPostaPorFeilão,
Arroz, Legumes ouVerduras,

Saladascruas e diversas, Carnes
Variadas (brancaouvermelha,

para funcionários à
serviçodestaAd ministraçâo.

6

Rs 40.000,00TOTAL

Geral

olvimento e Manutençáo das AÇÕes da Sec. de AdministraÇâo

I

íI

R$ 25.OO0,OO I

l I
I

I

í600 I

t I ESTADO DA BAHIA
Éunoo MUNtctPAL oe slúoe DE souro SoARES
Àr-. Jo"ã sá.p"io, no 08, ío andar, centro, Souto Soares-- Bahia' cEP 46'990{100

cNp.l t o.ssz.ôzs/oooí4í - Telefax: (075) 3339-2í50 , 2í28

r í

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo'

elÉúÉNro DE DESpESA: 3390.36.00 - Outros serviços de Terceiro Pessoa Flsica

Fonte: 00 - Recursos Ordinário

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 09.01 - secretaria Municipal de Transporte -
ÉnOleiOl nfiVfDADE: 2154 - Desenv. e Manutênção das AçÕes da Sec de Transporte

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo'

EiE'üE'tiió óÉ óÉsppsn, 3390.36 00 - Ourros serviços de Terceiro Pessoa FÍsica

Fonte: OO - Recursos Ordinário

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.06.01 - Secretiaria Municipal de Açâo SociaL ^ . .

Énoieiôl nrivrDADE: 2087 -ManutenÉo das AçÕes da Sec Mun De AÉo Social

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo

ELÉrr/|eliró óÉ óespesn, 3390.36.00 - Outros seÍviços de Tercêiro Pessoa Física

Fonte: OO - Recursos Ordinário

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.U.O2 - Fundo Municipal da Educaçâo'

ÉiiôiÊióiÀrlvíDADE: 20G2 --úanutenção das AçÕes do Fundo Municipal de Educação

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo -
EiEpreliró óÉ óÉspesn, 3390.36,00 - Outros serviços de Têrcêiro Pessoa Física

Fonte: 01 - Educação 25%

CLÁUSULA SÉTIMA - DAs oBRIGAçÓES DEGoRRENTES DESÍE coNTRATo:
7.1. Das ObÍigações dacontratada:
7.1.1. Das ObrigaçóesGerais
7,1.1.1.RealizaÍtodososserviçossolicitadospelassecretariasdeSaÚde,Educaçáo,AÇáoSocial,

Administraçáo e Transporte, d;# õ;-;;á- s|ticitaçao. seja por documento de autorização ou outÍo

in.ttrá"niô fo-"| e escrito indicado pela Secretaria competentei

7,1.1.2. Disponibitir", o" r""rr*" hümanos devidamente capacitados para a realizaçâo das atividades,

eÁnumeúuRcienteparaatendertodasasnecessidades:
7.1.1.3. ApÍesenta, ."n."ta"Ài" í êecretaria competenle' em Íormulários próprios e identificados,

retaçáo que demonsrre, qurntii""nrã.1-nie,'ã aienoiniento do obleto do contrato,
"9ll9l9:

data, tipo de

fomecimento, até o segunoo àià irt oo mês subsequente ao da prestaÉo de sêrviços à secretarie

competente. para conferência eaceite;
7.1.1.4. Manter-se ", "on.onaiiiJ

àãm os Ôrgaos de Fiscalização e com Alvarás de Funcionamento'

no caso de Pessoa jurldica;
7,1.1.5.Disponibilizaràssuasexpensastodososryter|1ls'mobiliárioseequipamentosnecessários
priã à

"ián?iré"to
do objeto, no local da píestaÇão dos serviços:

7.1.1.6. Arcar com toOos o" encarlol f""lOoJ p"f"À'L"is Trabalhistes e Previdenciárias' com respeito a seus

empÍegados e técnicos
"nrorrioi.

na preàtação de serviÇos e seguir as normes regulamêntadoías

trabalhistas, bemcomoarcarco.i"A*"srlSrt""esaisinerentesâprestaçâodosservÇos,
no caso de pessoa

illilli.''n"rr",,roacessodos Íiscais competentes aosserviçoscontratadosnoexeÍcÍciodeseupoderde

ÍiscalizaÉo;'iiie. -liãã'pr"ti.rr
nenhum tipo de discriminaçâo.19

-a]:!.-d.lmento.
prestado aosusuários;

;.;.;.;. Iriãú"túrnenhumtipoíJcõúránçàoiretarirenteaosusuáriospeloserviçopre.sta9o;- - _.,- _ _

7.1.1.10. prestaràcontrataoatodasalinformaçÕesnecessáriasparaobomdesempenhodosseÍvlços'

7.2. Desobrigaçôesdacontratante:
1.2i. Da6 Obrigaçôescerais

7,2.1.1. Expedir as autorizaçãã pera que os usuários se encaminhem ao local de âtendimento

credenciada.
7.2.l.2.Fiscalizaroatêndimentoàsnormaspertinentes'..o..licenciamentopor

AlvaÍásdeFuncionurn"n,o"o"i.-njiÃentoasregutamentaçôesdesegurançadolrabalhoPorparteda
Contralada. no caso de pessoa jurídica;

t t

\ í
v

ESTADO DABAHIA
Fúxóo MUNtctPAL oe slúoe DE souro soAREs
;r-.1;ã SaÃpaio, no 08, 'lo andar, centrol 9-o-ut^o- i9?res - Bahia' cEP 46'990{00

ôir'piio.rez.ôzstooor+r - Teleíax: (075) 3339-2ís0 / 2í28

7.2.1.3. Conferir e aprovaí os serviçosrealizados.;

7.2.1.4. Efetuar o p"g"r"nto oo"Lãúçoi reatizados' após confêrência do setor competente'

7.2.1.s. Fiscalizar o "rrprlr"ntãi"à';ft"tõ
p- á"-;!o.a !e-s1oqf pela.administraÉo da Prereitura

Municipal de Souto Soares, conioãe publicaçào no Diário OÍicial do Municipio'

cLÁusuLA OTTAVA - DA SUBCONTRATAçÃo, CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA DO

3i'^te?*?ffi"#ffi13'**ntratar, ceder ou rransbrir o obiêto do conkato, no todo ou em paÍtê, a

têrceiros, sob Pena derescisâo'

CLÁUSULA NONA - DAS PENALTDADES:

T;1"ãi3[ltT*Tll5ti,liiii'0" prazo de *19:91^d-1^:'" proposta' nâo assinar o rnstrumento

contratuar, deixar de
"nu"gri

ã, ãpã"*t, oocumentaóáõ iatsa exigida pelo Edital' enseier o

retardamento da execuçáo o"-*'buí"ú' não mantiver
"

plãpo"i"' t"tn"i ou fiaudar na execuçáo do

contrato, comportar-se o" ,oo"o'iliJíiããlr-c-omãte, rtauaà itJá. n""'a impedido de licitar e contratar

com a uniao, Estados, D"J'lii-ii{:iJãi'í"tip"''ieÉ descreden;5:" * tJ:i5'"' ";:
ll'nt3,T,?'"".,"^"Jr".,r*",,ff|ilXffiu"lli,"r,","""""rrditrr;;ó;;i;;ú;dasdemaiscominaçôesresais'em
ffi;àilãâõtn áÀ't z"o" Lei Federal N'10'520/2002

-
e.1.2. Na ocorrência ae inaoii"pteãããiã' iniustitica -:-l:^:"0'i'"nto

do objeto' no caso de sua

execução em desacordo "o."o'ÃôL"in""dô,
ou quasquer ãuiià.

"ç0""
ou omissÔes que impliquem

em descumprimento::";=:""rrrrdoArt.86daLr do

eiustefirmado,ficasuieitaaproponent"r"n""oãi"-ÀJpãnàlidadesprevistasnocaputdoArt
S6daLeiFederalN

o

t;:::"t' "ffi:3; iff"iá"|T:1Ío;ir", murta de loo/o (dez por cento) sobre o varor da obrisaÉo

nãocumorida;
9.|.2.z.AtrasosupeÍiora10(dez)diaSeinferiora3o(trinta)dias,multade20o/o(vinteporcento)Sobreovalor

t:r"r:''Xi:"1""11i""1,T!tjor"o 6r,n,"l dias, muua de 30% (tÍinta por cento) sobre o valor da obÍisação não

cumprida - -'^ f,arcial. considerada apÓs 30 (trinta) dias de atraso da obrigação' ou total'
9.1.2.4. Pela inexecução I

considerada após 50 t"''o'Jillià'iJ';;-;ã;; Itl''-'::ll átrui'i'Ti:r?'lT'i"? FiJX,",lio*"

ããjil,;t ífflf.1,'.".'a 4",,",:l?:X'"i'""J1Ül.il,"j^,l5;+I"i,çãã
pàiciàr, catcutaoos sobre o

vator da obÍisação nto t'l'li'a0l"ã ãã ãõv" iti'iq'""ta;; ;;;i")' quãndo de inexecuçáo total'

catcutados
"our"

o r"to, totji'$'ó;rir#, riÃit",ir" áo valor'total da obrigação nãocumprida'

e.1.3. As multas
"ao "'iàiãtià"''Ja

apticaçao-oe uma multa não exclui aoutra.

e.1.4. o prazo para paàamento da multa sera oe zo'iv'ii'ó'oãt úi"i" a contar da intimaÇão da

aoenada.
d.r.s. Náo havendo pagemeÍto no pÍazo deteÍminado o valor será inscrito como dívida ativa'

*i"it"nao-i" ã devedora áo
-processo

!udicial deexêcuÉo'

li;"f#Slllil?,ff:iJ:il:.T.:"i§l;:', 3 ET-1?^':lT"sse
Púbrico' nas sesuintesocasiÕes:

e.2.r.1. Ocorrendo"in"r""uçaIo-p-"'r"Í"t-,iài"iOoõontr"to,.",np-tãi'i'ãa'ü'nçÕesfrevistasnoiteín17
124'

e.21.2. ocorÍendo as nipoteseãirãüliãl-i'ãÀ't 78 da Lei Federal N 08 666/93'

e.2.1.3, por ato unitaterat * "?'ãarJi'ãáiiãiÀà
o""orra a" i"l"-i'i1pieÀ"iáàas partes ou conveniência da

';.""tkr"'mi:rxçm'Ht:!f'!tril1p'proponentev:Yl-":::""':stiverimpedidadê assinaroTermoo"contã"tJil'"llt"'ããié-ro'o'naoàp'e-sániJ'osoocumentosnecessáriosparatanto'

cLlusutl oÉCIMA - DA FISCAL lzAçÃO DO CONTRATO:

será fiscalizado pelo servidor RodÍigo Vieira Andrade' inscrito no CPF

10.1 . O fornecime d

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, n" 08, íoandat Centto, Souto Soares - Behia, CEP 46.990-000
CNPJ í0.367.02y0001{í - Telêfax: (075) 3339-2í50 / 2í28

de n." 035.303.545-97, portador da Matricula de n." 571, para exercer as atribuições de Gestor de

Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.' 172, de 26 de

agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no Diário Oficial do MunicÍpio.

CLÁUSULA DÉCIÍI,IA PRIÍI,IEIRA. DO FORO
11 .1 . Fica eleito o FoÍo da Comarca de Souto Soares/BA, para dirimir questões resultantes ou relativas

à aplicação deste Contrato ou execução do ajuste, náo resolvidas na esfera administrativa.

E por estarem.justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em duas vias, de igual forma e

teor, na pÍesençâ dastestemunhas.

Souto Soares/BA' 10 de Agosto de 2022'

CONTRAT E c RATADA: I .s\

AN LUIZ SAMPA'O CARDOSO EAN

PREFEITO MUNICIPAL CNPJ: 35.2 5 9É

TESTEMUNHAS:

b
SIEfroSth=Iroç-e-.

NOMEC MPLETO

í

q

D

I

T

kaí*L & ,<s'p.--

(

segurda-feira, 15 de agosto de 2022 lAroVII-Ediçâon'00915lCadernol

ESTADO DA BAH'A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚOE OE SOUTO SOARES

Av, Jo5é Sampâio, nl 08, 1e endar, Centro, Souto Soares - Bahlâ, CEP 46.990.q)0

cilPJ 10357.025/0001'81 - TeleLr (07s) 333$2Lso I 2LzA

EXTRAÍO DE CREOENCIAMENTO

P.oces5ô de crcd.nciaítêÍno il" 002/2022
Contratânte: Fundo Munlcipaldê Sâúd€ - Estado da Bâhia
óu1.t", ooi"to uo p,*.nd coor.ato a coNTÉlÂTAÇÁo DE PEssoAs FlslcAs E/ou JURIDCAS PARA PREsÍAÇÃo DE

srirvrcos No àatpeno e FoRNEcIMENTó DE REFEICôEs PARA FUNcloNÁRlos À sERvlÇo DEsrA
AoMtNisrRAÇÃo, DE rNTERÊssE SECRETARIAS DE SAúDE, EDUcAçÃo. AÇÀo soclAl. ADMINISTRAÇÁo E

TRANSPoRTE DESTE MUNIcIPIo DE SOUTO SOARES/8A,
conkat do: JEÀx OLÍVEIRA OOS ANJOS- ME, inscÍía Í!o CNPJ sob o N'35.281.651/0001€1, ê§tabelêcida à Rodovie

84052. rodovia. lrec&Ba, CEP: 44.90G000.
Vâloí Homologãdo: RS i10.000,0O (quarênta mil reais), confoÍme item 06.
Embasâmonto trgal: Lêin.o 8.66d93 e suas posleÍiores altêÍaçõês
Homologâçào/Rdmcaç lo : Og I AAn022.

EXÍRArO OE CO'{ÍRATO
FU Do lruNlctpa|- DÉ saúDE DE souÍo soaREs

CNPJTUF: 10.367.02í00014í

CofltÍãto N' 061/2022PS+HS - PÍocesso de Cíedonoamento Nô 002/2022
Cont-at nt : Fundo MuniciÉl de Seúde de Sotlto Soares- Bahie.
o;jdo: objeto do pre§ente contsaio a coNTF{ATAÇÃo DE PEssoAS FIslcAs gou JURÍDlcÀs PâRA PRESTAÇÀo DE

sÉhviços' ruo àaepeno e roaHecluelrô DÉ REFEIÇoES PÀRA FUNCIoNÁRlos À sERvlÇo DEsrA
ÃóuNisruÇlo, DE TNTERESSE SECRETAR|AS DE sAüDÉ, EDUcAÇÃo, aÇÁo soclAl. ADMINISTRAÇÀo E

TRANSPORÍE DESTE MUNICIPIO DE SOUTO SOARE9AA,
Contr.tâdo: JEA}I OLÍVEIRA oOS aNJOS. ME, inscÍita no CNPJ sob o No35.281 651/0001-81' ostabêlêcüe à RodoÚá

84052, íodovia, lrec&Bâ. CEP: 44.$GO00-
Valor global: R$ 40.000,00 (quâronte mil reais), coníorme item 06-
Embssamênto Lagal: L6r n,o 8.66d93 6 suas posleíorc§ eltereç,ões
uNtoAoE oRÇAMENTÁR|A 02.05.02 - Fundo Mr./nicipal de Saúc,6.

PROJEÍO/ ATIVIDADE: 2158 - Manut. ê Oesenv. dãs r@es do Fundo Municipal de SâÚd€.

PROJETO/ AÍlvlDADE: 2055 - Manutençáo das Açô€s de AtenÉo BáÊicâ
ELEMENTO DE DESPESA: 339030- Mateíial dê Consumo.
ELEMENTO OE DESPESA: 3390.36.00 - Out os Seíviços de ÍeÍceio Pê§soa Flsica
Fonte: 02 - Saúde 15%
uNIDADE oRÇAMENTÁRLÂ: 02.02.01 - Secretâíia Municipãl d€ Administração Geíal.
PROJETo/ AÍIVIDADE: 2008 - Desênvolvimento ê Manutonção das Ações dâ Sêc. de AdminislÍâção Gerâl

ELEMENTO DE DESPESÀ 3390«) - Mâledâl ê Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros S€rviços dê ÍoÍceiro Pês§oa Física

Fonte: 00 - Reêr3os Odinário
UNIDADE ORÇAMENÍÁRIÂ: 02.09.01 - SecÍ€taria Municipaldê Ttanspoío-
PROJETO/ AÍIVIOADE: 21í - Des€nv. € Manutenção das Açôes dá Sec. de ÍÍãnspoÍte
ELEMENTo DE oESPESA:339030- Mâtêrial de Consumo
ELEMENIo DE DESPESA 3390.36.00 - OutÍos SeÍviços de Terceiío Pêssoa Flsica
Fonte: 00 - Re.{.sos Ordinário
UNIDAOE ORÇÂMÉNTARIr': 02.06.01 - Secretanã Municip3l de AÉo Sociâ|.

PRoJETo/ ATiv,DAoEi 2087 - ManutenÉo dâs AÇóês da sec. Mun. D€ AÉo Sociel
ELEMENTO DE DESPESÀ 3390«) - Mãtêrial de Con§umo.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 - Outros Se'viÇos de Têícoiro Pes§oe FÍsica

Fonte: 00 - RêoÍsos Oídináíio
UNIDADE oRÇAMENÍÂR|À 02.04.02 - Fundo Munacipal da Educ€Éo.
PRoJEÍO/ ÀÍivlDADÉ: 2062 - Manutençâo dâs A9ões do Fundo Àrunicipâlde EducáÉo
ELEMENTo DE DESPESA: 39030- Metoíial de consumo-
ELEMENTo DE DESPESA 3390.36.00 - OulÍos Serviços de Terceho P$soa Físicâ

Fonte: 01 - Educâçáo 25%
PÍ.zo de viganci.: '10/0an022 a 1uo812o23.

Ests documonto íoi essinâclo
89AEAA03'l4378E

dErtslÍÍenlo por SERASA Exp€risn
7DFB28C2C43EA61C76

Oficiol do

Prefeitura de Souto Soares

Rua Eutacio vieira Viana | 0 I cenfo I Soulo Soarss-Ba